
SMLOUVA  O  DÍLO   
uzavřená  mezi: 
 
objednatel: Základní škola Přelouč, Smetanova 1509, okres Pardubice 
  Smetanova 1509, 53501 Přelouč 
  v zastoupení: Mgr. M.Pacáková 
   
  IČO : 00191051 
   DIČ : 
    
dále  jen “ objednatel“ 
 
zhotovitel: B plus P s.r.o. 
  Havlíčkova 375, 54941 Červený Kostelec 
  v zastoupení: jednatel společnosti Kamil Novák  
   
  IČO : 25297015 
  DIČ:  CZ25297015 
   
dále  jen  “zhotovitel“ 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo: 
 
 
I. Předmět  smlouvy 
Touto smlouvou se zhotovitel v souladu se zadávacími podmínkami objednatele zavazuje realizovat pro 
objednatele předmět plnění, který je: „Vybudování sportovní plochy s umělým trávníkem“ na zahradě Základní 
školy. Jedná se dodávky materiálu a práce spojené s vybudování dotyčné ploch 14*7m s umělým trávníkem Play 
Comfort a pískovým zásypem. Více příloha stavební rozpočet s krycím listem a výkresová dokumentace 
zpracovaná dne 6.5.2024 Ing. Arch. Vratislavem Ansorgem.  
 
II. Plnění 
Zhotovitel se zavazuje za předpokladu splnění všech závazků objednatele realizovat dle této smlouvy celé dílo 
dle bodu I. této smlouvy v těchto termínech: 
     
Předpokládaný termín realizace:      

 Zahájení:  1.7.2024  

 Dokončení:  31.8.2024  
III. Cena  díla 
Cena za provedení předmětu díla dle článku I.  této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran ve výši: 
cena  za  dílo: 198.235,36 Kč bez DPH ; 41.629,43 Kč DPH21% ; 239.864,79 Kč s DPH 
slovy: „Dvě stě třicet devět tisíc osm set šedesát čtyři koruny české , 79/100 „  
Cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky včetně dopravy nutné k řádnému a úplnému zhotovení předmětu 
smlouvy a jeho uvedení do provozu (plnění všech částí zakázky včetně vedlejších nákladů). Cena díla se sjednává 
jako maximální a je platná po celou dobu stavby.  
Detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění jsou specifikovány v přiloženém rozpočtu ze dne 
6.5.2024 v příloze této SOD. Jednotkové ceny uvedené rozpočtu (cenové nabídce) jsou cenami nejvýše 
přípustnými a budou též použity při kalkulaci ceny případných víceprací nebo méněprací. Vícepráce budou 
průkazně objednány objednavatelem. Případné další vícepráce neuvedené v cenové nabídce díla budou 
objemově účtovány podle ceníku RTS a.s. v cenové úrovni platné v době provádění. 
Pokud dojde k odchylce v průběhu provádění prací vyžádané objednatelem, pak vždy půjde o změnu smlouvy, 
která bude řešena písemně. Změna bude obsahovat stručný popis, změnu sjednané ceny a čas plnění.   



IV. Platební  podmínky 
Konečná fakturace se uskuteční po úplném dokončení díla na základě soupisu prací a dodávek převzatých 
objednatelem. Splatnost faktury se stanovuje na 14 dnů ode dne odstranění všech vad a nedodělků zjištěných 
při předání a převzetí díla.  
 
V.  Záruky, smluvní pokuty a reklamace 
Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude mít vlastnosti stanovené v zadání díla a technickými normami, které se 
na její provedení vztahují, a to po dobu 24 měsíců od jejího převzetí objednatelem. Zhotovitel nenese 
odpovědnost za jakékoliv již existující plochy nebo stavební díla v místě stavby, které nespadají pod rozsah této 
smlouvy. Záruční doba na vybudované dílo je dále podmíněno řádnou údržbou dle dodaného návodu k údržbě 
a užíváním díla osobami a způsoby, pro které je určeno.  
V případě, že zhotovitel nedodrží sjednanou dobu plnění, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč z 
ceny díla za každý den prodlení. V případě prodlení objednatele s placením faktur uhradí objednatel smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení splatnosti. 
Záruční vady a závady musí objednavatel reklamovat ihned po jejím zjištění (se zajištěním a zabráněním vadného 
zařízení v dalším užíváním). Zhotovitel je povinen do 7 kalendářních dnů po obdržení reklamace oznámit 
objednateli své stanovisko k reklamaci. V případě uznané reklamace je povinností dodavatele do 10 
kalendářních dnů zahájit opravu. Při odmítnutí reklamace je zhotovitel povinen písemně uvést, z jakých důvodů 
reklamaci neuznává. Jestliže se zhotovitel do 10 dnů k reklamaci nevyjádří, má se za to, že reklamovanou vadu 
uznává a odstraní ji do sjednané doby. Záruka se nevztahuje na závady způsobené extrémními povětrnostními 
vlivy, vandalismem nebo jiným použitím než k jakému je zařízení určené. 
 
VI. Ostatní  ujednání 
Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné zjistitelné vady, je provedeno v požadované kvalitě 
v rozsahu této smlouvy a je schopné plnit požadovanou funkci. Dále také je ukončení a předání díla  stvrzeno 
podpisy obou smluvních stran v zápise o předání a převzetí díla. 
Zhotovitel  je  povinen  udržovat  na  pracovišti  pořádek, je  povinen  odstraňovat  odpady  a  nečistoty  vzniklé  
jeho  pracemi  na  vlastní  náklady.  
Jakékoliv  změny  závazků  a  ustanovení, sjednaných  v  této  smlouvě  o  dílo, mohou být  provedeny  pouze  
písemnou  formou  dohody  obou  smluvních  stran. 
Smluvní  strany  jsou  osvobozeny  od  zodpovědnosti  za  nesplnění  smluvních  závazků, jestliže  se  tak  stane  
v  důsledku  vyšší  moci.   
 
Smlouva  o  dílo  je  vyhotovena  ve  2  stejnopisech. Objednatel obdrží jedno vyhotovení, zhotovitel  jedno 
vyhotovení. 
 
 
 
 
 
…...................................................     …................................................... 
Za  objednatele        Za  zhotovitele 
Mrg. Magda Pacáková ředitelka školy      Kamil Novák jednatel společnosti 
 
 


